
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

              О полномочных представителях Президента 

       Российской Федерации в субъектах Российской Федерации 

 

     В связи с  необходимостью  приведения  статуса  представителей 

Президента  Российской  Федерации в республиках,  краях,  областях, 

городах  федерального  значения,  автономной  области,   автономных 

округах  в  соответствие  с  Конституцией Российской Федерации и на 

основании    статьи    83    Конституции    Российской    Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 

     Назначенных ранее в соответствии  с  распоряжением  Президента 

РСФСР  от  2  сентября  1991 г.  N 34-рп "Об утверждении Временного 

положения о представительствах Президента  РСФСР  в  республиках  в 

составе  РСФСР"  представителей  Президента  Российской Федерации в 

республиках,  а также назначенных ранее  в  соответствии  с  Указом 

Президента  Российской  Федерации  от  5  февраля 1993 г.  N 186 "О 

представителе Президента  Российской  Федерации  в  крае,  области, 

автономной   области,   автономном   округе,   городах   Москве   и 

Санкт-Петербурге" представителей Президента Российской Федерации  в 

краях, областях, городах федерального значения, автономной области, 

автономных округах считать полномочными представителями  Президента 

Российской   Федерации   в   соответствующих  субъектах  Российской 

Федерации. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     10 июня 1994 года 

     N 1186 

 

 

 


        


